
- 1 - 

  CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

www.comune.tadasuni.or.it 
                        

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 20 del 25.05.2017 
 

Oggetto: 
L.R. n° 4/2000 art. 38 - Anno finanziario 2016. Indirizzi al responsabile servizio per 
pagamento quota parte Sistema bibliotecario intercomunale, denominato “Città 

Territorio”.  
 

L’anno Duemiladiciassette, il giorno venticinque, del mese di maggio, alle ore 13,00, 
regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Sigg.: 

 
 

 CARICA PRESENTI ASSENTI 

Porcu Mauro Sindaco X  

Monagheddu Vincenzo Vice-Sindaco X  

Demartis Silvia Assessore  X 

Oppo Pier Paolo Assessore X  

 
Il Sig.  Mauro Porcu, nella qualità di Sindaco, constatata la legalità dell'adunanza, per il numero 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott. Giuseppe Mura, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs.18.8.2000, n° 267 e ss.mm.ii..  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 06.10.1995, con la quale veniva richiesto al 

Comune di Norbello di poter aderire al Sistema bibliotecario intercomunale, denominato “Città Territorio”; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Norbello n. 39 del 16.10.1995, con la quale 

veniva accolta la citata richiesta; 
 
Richiamata le seguenti normative: 
- L.R. n. 14 del 20/09/2006, art. 21, comma 2, lettera e) - Norme in materia di beni culturali, istituti e luoghi 

della cultura; 

COPIA 



- 2 - 

- D.P.R.  n. 348 del 19/06/1979, art. 36, comma 1 - Contributi per il funzionamento dei centri e delle 

istituzioni bibliografiche pubbliche e private 

- delibera della Giunta Regionale n. 48/69 del 30/12/2003 - Criteri di programmazione degli interventi 

relativi alla L.R. 64/50. Contributi per la costituzione, il riordinamento e l'incremento delle biblioteche 

dipendenti da enti locali e al DPR 348/79, art. 36; 

- L.R. n. 5 del 11/04/2016, (legge di stabilità), art. 9, comma 1, che dispone “per gli interventi di cui all’art, 29, 

comma 33 della L.R. 5 del 2015, le previsioni di bilancio per gli anni 2016/2018 sono destinate alla copertura del costo 

del lavoro nella misura massima del 90%”; 
 
Richiamata la PEC trasmessa in data 15.02.2017, dal Comune di Norbello, in qualità di gestore del Sistema 

bibliotecario “Città-Territorio”, acquisita al protocollo comunale con il n. 264, con la quale veniva trasmessa 

la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 30.01.2017, di approvazione della ripartizione delle quote 

spettanti a ciascun comune, relative alla gestione dei servizi bibliotecari per l’anno 2016; 

 

Preso atto che la quota a carico del Comune di Tadasuni è pari ad € 1.078,49 e atteso che, nel citato atto 

deliberativo, viene richiamata la Del. G.C. n. 72 del 18.07.2016, di rimodulazione del progetto, che prevede 

la ripartizione della spesa complessiva, a carico dei fondi RAS per il 90% pari ad € 101.965,28 e per il  10%                          

a carico dei soggetti aderenti al Sistema bibliotecario, pari ad € 13.357,45; 
 
Considerato che, nonostante non sia stata inviata comunicazione entro l’anno di competenza, si rende 

necessario provvedere alla previsione della spesa nel bilancio per l’anno 2017, pari ad € 1.078,49, al fine di 

provvedere al suo trasferimento al Comune di Norbello; 

 

Richiamato il capitolo 10510501-1, del Bilancio 2017; 
 
Acquisito il parere favorevole del responsabile Servizio amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica e 

dal responsabile del Servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, 1° comma, 

del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267, modificato dall'art. 3, 1° comma, del D. L. 10.10.2012, n. 174, convertito in                               

L. 7.12.2012, n. 213, come riportato in calce alla presente; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 
  

Di disporre il riconoscimento della somma di € 1.078,49, a titolo di quota parte da versare al Comune di 

Norbello, in qualità di ente capofila per la gestione del Sistema bibliotecario “Città-Territorio”, per l’anno 

2016; 

 

Di demandare, al Responsabile del Servizio amministrativo e al Responsabile del Servizio Finanziario, 

ciascuno per le rispettive competenze, la predisposizione di apposita variazione al bilancio 2017, sul 

capitolo 10510501-1; 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. - 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

                       Il Presidente  Il Segretario Comunale  

                        Mauro Porcu                                                                                                 Dott. Giuseppe Mura 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART.  49, 1° COMMA, D. LGS. 18.8.2000, N. 267 E SS.MM.II.. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

 
Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., si esprime il parere favorevole per 

quanto concerne la regolarità tecnico - amministrativa. 

  

Tadasuni 24/05/2017 

Il responsabile del Servizio  

Dott.ssa Antonella Deiana 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., si esprime il parere favorevole per 

quanto concerne la regolarità contabile. 

 

Tadasuni 24/05/2017 

Il responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rag. Franco Vellio Melas 
 

 

Attestato di Pubblicazione 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dal 31/05/2017, al 15/06/2017, come prescritto dall’art. 37, 3° comma, della L.R. 

4/2/2016, n. 2. 

 

 Tadasuni   31/05/2017 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Tadasuni   31/05/2017                                                                                              Il Segretario Comunale 

                                                                                                                      f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

 


